
D.D.G. n.  5 del 5 febbraio 2021

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Presidenza

   Dipartimento degli Affari Extraregionali
                                                                                                             IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10, concernente la disciplina del personale regionale

e l’organizzazione degli uffici della Regione e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il vigente C.C.R.L. del personale con qualifica dirigenziale della Regione siciliana e degli

Enti di cui all'Art. 1 della L.R. n. 10/2000 per il quadriennio giuridico 2002-2005 e per i
bienni  economici  2002/2003 e 2004/2005 pubblicato sulla  GURS n.  31 del  13 luglio
2007, e S.O. n.2;

VISTA la legge regionale 5 dicembre 2008, n.19, recante  “Norme per la riorganizzazione dei
Dipartimenti  regionali,  Ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  della
Regione”;

VISTO il  D.P.  Reg.  27  giugno  2019,  n.12  con  il  quale  è  stato  emanato  il  regolamento  di
attuazione del Titolo II della L.R. n.19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi
dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell’articolo 13,  comma3, della legge regionale 17
marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n.
6 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.P. Reg. n 8/Gab. del 31/01/2020, con il quale è stato adottato il Piano Triennale della
Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C.) per la Regione Siciliana – aggiornamento 2020 –
2022;

VISTA la Legge regionale n. 10  del 12/05/2020 “Bilancio  di previsione della Regione Siciliana
per  il  triennio  2020-2022”  e,  in  particolare,  la  gestione  degli  stanziamenti  di  spesa
previsti  per  l’anno  2021  nel  bilancio  di  previsione  definitivamente  approvato  per  il
triennio 2020-2022 ;

VISTA la Legge regionale n.1 del 20 gennaio 2021 “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del
Bilancio della Regione per l'esercizio finanziario 2021”;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 326 del 03 ottobre 2016  recante:” Criteri di
pesatura degli incarichi dirigenziali di cui all'art. 13, comma 5, della l.r. 17.03.2016, n.
3”;

VISTA la  nota  prot.  n.  12265 del  20/10/2016  del  Dirigente  generale  pro tempore di  questo
Dipartimento, con la quale, sulla base dei criteri di pesatura degli incarichi dirigenziali
delle  strutture  interdipartimentali  adottati  dall'Amministrazione  regionale  con  la
deliberazione della  Giunta  regionale  n.  326 del  03 ottobre  2016,  vengono valutate  le
postazioni  dirigenziali  del  Dipartimento  attribuendo,  in  particolare,  al  Servizio  3-
“Coordinamento  delle  Attività  di  Internazionalizzazione”  del  dipartimento  degli
Affari Extraregionali n. 4 (quattro) delle nove caratteristiche individuate nella predetta
deliberazione;

CONSIDERATO che al Servizio 3 - “Coordinamento di Attività di Internazionalizzazione” è attribuito
un peso pari a 90 (novanta) e che tale pesatura consente il collocamento dello stesso nella
terza  fascia  prevista  all'art.  64  del  CCRL dell’area  dirigenziale  (range  economico da
€.15.494,00 a €. 23.240,00);

VISTA la nota prot. n. 75230 del 28/08/2020 “Definizione budget per l’anno 2020 e indicazione
budget previsto per l’anno 2021”;

VISTA pertanto  la  disponibilità  delle  risorse  finanziarie  per  il  Bilancio  della  Regione,
nell'esercizio provvisorio  per l'anno 2021, sul capitolo 212019 “Fondo per il trattamento



di  posizione  e  di  risultato  del  personale  con  qualifica  dirigenziale”  e  la  relativa
assegnazione  della  dotazione  finanziaria  al  Dipartimento  regionale  degli  Affari
Extraregionali sulla pertinente articolazione del predetto capitolo di spesa;

  VISTO il  Decreto del  Presidente della Regione n. 2807 del  19 giugno 2020,  con il  quale,  in
esecuzione alla deliberazione della Giunta regionale n. 266 del 14 giugno 2020, viene
conferito  al  Dott.  Maurizio  Cimino,  dirigente  di  terza  fascia  del  ruolo  unico  della
Dirigenza  della  Regione  siciliana,  l’incarico  di  Dirigente  generale  del  Dipartimento
regionale degli Affari Extraregionali;

VISTO il D.D.G. n. 02 del 26 gennaio 2021  con il quale è conferito,  ai sensi dell'art. 36  del
vigente CCRL area dirigenza, al Dott. Salvatore MURATORE, dirigente di terza fascia
del  ruolo  unico  della  Regione  Siciliana,  l’incarico  di  Responsabile  del  Servizio  3
“Coordinamento di Attività di Internazionalizzazione” del Dipartimento degli Affari
Extraregionali, con sede in Palermo con decorrenza  dal 25 gennaio 2021, data di presa di
servizio dello stesso, giusta nota prot. n. 472 in pari data;

VISTA       la  dichiarazione  prodotta  dal  Dott.  Salvatore  MURATORE sulla  insussistenza  di
situazioni di inconferibilità ed incompatibilità di cui al D.L.vo n. 39/2013;

 VISTO il Contratto individuale di lavoro stipulato il 5 febbraio 2021 tra il Dirigente generale del
Dipartimento regionale degli Affari Extraregionali e il  Dott. Salvatore MURATORE
con il quale è stato negoziato con lo stesso il contenuto dell’incarico di responsabile del
Servizio 3 “Coordinamento di Attività di Internazionalizzazione” con le clausole e le
condizioni imperative di legge;  

 RITENUTO   di approvare il predetto atto che fa parte integrante del presente provvedimento,

DECRETA

Art.1

Per le motivazioni  di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è
approvato  il  Contratto Individuale  di  Lavoro di  dirigente preposto del  Servizio  3 “Coordinamento di
Attività di Internazionalizzazione” di questo Dipartimento regionale degli Affari Extraregionali, con sede
in Palermo, stipulato il  5 febbraio 2021 tra il Dirigente generale del Dipartimento regionale  degli Affari
Extraregionali e il Dott. Salvatore MURATORE.

Art. 2

Il  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  -  Servizio  9  “Trattamento  economico
accessorio” provvederà ai successivi e consequenziali provvedimenti di competenza.

Art. 3

Il  presente decreto sarà pubblicato nel  sito internet  della Regione Siciliana,  ai  sensi  dell’art.  68,
comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21 e s.m.i. e trasmesso alla competente Ragioneria centrale
per il relativo visto.

           Palermo, il 5 febbraio 2021

IL DIRIGENTE GENERALE


		2021-02-05T12:36:16+0100
	MAURIZIO CIMINO




